5

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK RVE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND-VP
V/v triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự
	Đăk Rve, ngày       tháng      năm 2025

      Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức thành viên;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Ban Quản lý các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự; Chủ tịch UBND xã đề nghị Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan xã và Ban Quản lý các thôn trên địa bàn trong phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị mình chủ động, tích cực triển khai thực hiện nội dung như sau:
1. Chủ động nghiên cứu nội dung Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh để phối hợp và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả tại cơ quan, đơn vị mình. Trong đó chú trọng công tác tuyên truyền, phố biến để cán bộ, công chức, người dân trên địa bàn biết, triển khai thực hiện.
2. Giao Công an xã: Chủ trì, theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung theo Kế hoạch của UBND tỉnh. Kịp thời tham mưu UBND xã chỉ đạo triển khai đảm bảo các nội dung theo các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Công an tỉnh về thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự trên địa bàn và tổng hợp, báo cáo đảm bảo theo quy định./.

	 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Đảng ủy xã (thay b/c);
- Thường trực HĐND xã (thay b/c);
- Ban Xây dựng Đảng ủy (b/c);
- CT, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Trang Thông tin điện tử xã (đăng tin);
- Lưu: VT, VP.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hiển